
Cuenta de Ahorro en Pesos Tarjeta de Débito 
RD$500 Gratis 

RD$500 RD$150

RD$250 RD$150

RD$300 RD$60

RD$150 RD$200

Pago de interés (anual) Desde 0.25% Gratis 

RD$50

Cuenta de Ahorro Flash RD$20,000

N/A RD$400 - US$15

N/A US$5

N/A US$5

RD$50,000 *Procede si la reclamación es desfavorable para el cliente 

N/A

0.25% Tarjetas de Crédito Clásica Gold Platinum 
 RD$4,000 RD$6,400  RD$12,000

Cuenta de Ahorro en Moneda Extranjera US$ EUR$  RD$1,000 RD$1,600  RD$3,000

US$100 EUR$200  RD$2,000 RD$3,200  RD$6,000

US$100 EUR$200  RD$500 RD$800  RD$1,500

US$15 EUR$15  RD$4,000 RD$6,400  RD$12,000

0.10% N/A  RD$1,000 RD$1,600  RD$3,000

0.05% 0.02%  RD$2,000 RD$3,200  RD$6,000

US$50 N/A  RD$500 RD$800  RD$1,500

US$10 EUR$10 RD$400 RD$900 RD$1,500

US$50 EUR$50 RD$300 RD$400 RD$600

US$15 EUR$15 RD$650 RD$800 RD$875

Comisión por emisión de cheque US$30 N/A RD$500 RD$500 RD$500

Comisión por cheque devuelto US$15 US$15 US$15

US$50 N/A 6.25% 6.25% 6.25%

US$100 N/A 60% 60% 60%

US$200 N/A 60% 60% 60%

RD$600 RD$850 RD$900

Cuenta Corriente Personal Corporativa US$ 20 US$20 US$20

RD$2,000 RD$10,000 RD$600 RD$600 RD$600

RD$2,000 RD$10,000 RD$595 RD$650 RD$750

RD$5,000 RD$1,000,000 US$20 US$20 US$25

Desde 0.10% Desde 0.30% Premium Infinite
RD$250 RD$300  RD$12,000  RD$24,000

RD$300 N/A  RD$3,000  RD$6,000

RD$100 N/A  RD$6,000  RD$12,000

130% 135%  RD$1,500  RD$3,000

60% 58%  RD$12,000  RD$24,000

RD$300 RD$300  RD$3,000  RD$6,000

RD$150 RD$200  RD$6,000  RD$12,000

RD$300 RD$300  RD$1,500  RD$3,000

RD$125 RD$125 RD$1,500 RD$2,300

RD$100 RD$100 RD$600 Gratis

RD$25 RD$100 RD$875 RD$1,000

RD$500 RD$1,000

Cuenta Integra US$15 US$15

US$1,000 6.25% 6.25%

US$1,000 60% 48%

US$5,000 60% 48%

Pago de interes (anual) Desde 0.10% RD$900 RD$900

US$20 US$25 US$25

Comisión por cheque devuelto RD$750 RD$800

US$50 US$25 US$25

US$100

US$200 Business

RD$6,000

Préstamos RD$1,500 

Desde 16.45% RD$6,000

Desde 13.95% RD$1,500 

Desde 15.95% RD$650.00

Desde 13.50% RD$800.00

Desde 7.25% RD$1,000

Desde 17.00% US$25

Desde 14.00% 36%

6.50% RD$900

Desde 27.95% US$20

2.00% RD$1,000 

Comisión por Cierre - Préstamos de Vehículos Hasta 3%  US$ 25

3% capital adeudado 3.50%

2% capital adeudado RD$400 - US$15

US$10 * El cargo por emisión es aplicado en base anual durante los primeros 4 años de vigencia del plástico, basado en un  prorrateo 

10% (mín $100 -máx$500) sobre el costo total de la emisión. 

Interés por mora mensual 5% sobre cuota vencida, cargo mínimo de RD$450.00 ** El cargo por renovación es aplicado a partir del vencimiento del plástico en base anual durante los 4 años de vigencia del 

por cuota vencida. plástico,  basado en un  prorrateo sobre el costo total de la renovación.

***Para los productos Visa Mi Super y Visa Gold Plus, aplican las mismas tarifas del producto Visa Gold.                       

Plan de Asistencia Promerica Asiste
RD$120.00

He leído el presente tarifario de productos y servicios __________________________________________

Fecha __________________________________________

Tarifario
Actualizado al 3 de agosto 2022



Depósito a plazos RD$ US$ RD$Pagos y Transacciones RD$ US$
RD$10,000 USD$1,000 Gratis Gratis

RD$100,000 N/A Gratis Gratis

Gratis Gratis

Tiempo o permanencia de los fondos % Descuento de la tasa* RD$100.00 US$5.00

Menos de 30 días 40% Gratis N/A

30 a 59 40% Gratis Gratis

60 a 89 40% Gratis N/A

90 a 120 35% Gratis N/A

121 a 179 35%

180 a 359 25% Cheques
360 En Adelante 20% Chequeras Comerciales:

*La penalidad es calculada en base a los intereses pagados, si un Depósito a Plazo a 360 días se cancela RD$2,500.00

transcurridos  120 días, es aplicado un 35% a los intereses pagados en esos 120 días. RD$2,100.00

**Tasa de interés a ser acordada con nuestro ejecutivo de negocios Promerica. Chequeras Personales:

RD$1,250.00

Internacional RD$950.00

Cartas de crédito Documentarias de Importación Costos de chequeras personalizadas a cotizar.

1.50%

1.00% Contratos con Garantía de Depósito a Plazos:
0.25% Préstamos , Línea de Credito y renovaciones (RD$)

0.25%

Cartas de crédito Standby y Garantias

4.00%

RD$5,000.00

4.00% p.a.

Cartas de crédito Documentarias Locales 

1.00%

0.25%

Cobranzas de Importación

0.75%

US$50

0.25%

Emisión de cheques a terceros: 0.15% del monto del cheque (mínimo USD5.00)

Transferencias en Divisas

US$15

US$25

US$50

US$5

Otros Cargos por Servicios 
RD$100.00

RD$100.00

RD$100.00

RD$100.00

RD$100.00

RD$25.00

RD$100.00

RD$1,300.00

Venta Cheque de Administración

 Propio: Comisión 0.25% del monto (Mínimo RD$100 - Máximo RD$2,000.00) + 0.15% de ley 

RD$300

Comisión Confección,  Renovación y Formalización de Contratos 

Préstamos:

RD$2,000.00

RD$3,000.00

RD$5,000.00

RD$5,000.00

De necesitar alguna  información  no contenida en este tarifario

favor contactarnos a nuestro Centro de Interacción con el 

Cliente (CIC) al Tel. 809.732.6006 

He leído el presente tarifario de productos y servicios. __________________________________________

Fecha __________________________________________

Penalidad para cancelaciones anticipadas

-0.01 50,000.00 500

50,000.01 100,000.00 750

100,000.01 500,000.00 1,500.00

500,000.01 1,000,000.00 2,000.00

1,000,000.01 1,500,000.00 2,500.00

1,500,000.01 2,000,000.00 3,000.00

2,000,000.01 2,500,000.00 3,500.00

2,500,000.01 3,000,000.00 4,000.00

3,000,000.01 3,500,000.00 4,500.00

3,500,000.01 En adelante 5,000.00

Desde Hasta Honorarios

Actualizado al 3 de agosto 2022

Tarifario


